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Freistellungsbescheinigung

Herrn zum Steuerabzug bei Bauleistungen
Torsten Prein gemé § 48 b Abs. 1 Satz 1 des
ROK;_(jsff_ Einkommensteuergesetzes (EStG)

336+} Kdn -

V,‘ Prein
‘ Torsten

Rudo1£—Buch—Str. 42
50999 Kéln

wird hiermit bescheinigt, dass der Empfénger der Bauleistung (Leistungsempfénger) von der Pflicht
zum Steuerabzug nach § 48 Abs. 1 EStG befreit ist.
Diese Bescheinigung gilt vom O1_01.2018 bis zum 31.12.2020.

Wichtiger Hinweis:

Diese Bescheinigung ist dem Leistunqsempfénger im Original auszuhéndiqen, wenn sie fr bestimmte
Bauleistungen gilt. Ist die Bescheinigunq fr einen Zeitraum gltig, kann auch eine Kopie ausge—
héndigt warden. Das Original ist mit Dienstsiegel, Unterschrift und Sicherheits—Nummer versehen.

Der Leistungsempfinger hat die Méglichkeit, sich durch eine Prfung der Gltigkeit der Fre1ste1-
lungsbescheinigung ber ein eventuelles Haftungsrisiko Gewissheit zu verschaffen.
Die Prfung kann durch eine Internetabfrage beim Bundeszentralamt fr Steuern hnwptzgpibqqqije)
erfolgen. Dazu werden die Daten beim Bundeszentralamt fr Steuern gespeichert und bei einer
Internetabfrage dem Leistungsempfénger bekannt gegeben. Bestétigt das Bundeszentralamt fr
Steuern die Gltigkeit nicht ode: kann der Leistungsempfénger eine Internetabfrage nicht durch—
fhren, kann er sich dutch eine Nachfrage bei dem auf der Freistellungsbescheinigung angeqebenen
Finanzamt Gewissheit verschaffen. Das Unterlassen einer Internetabfrage beim Bundeszentralamt fir
Steuern Oder einer Nachfrage beim Finanzamt begrndet fr sich allein keine zur Haftung fhrende

,~\ grobe Fahrléssigkeit.

Die Befreiung von der Pflicht zum Steuerabzug gilt fr Zahlungen, die innerhalb des o. g. GUltig—
keitszeitraumes und/Oder fr die o.g. Bauleistungen geleistet werden. Die Aufrechnung (Verrech—
nung) des Leistungsempféngers mit Gegenansprchen gegenber dem Leistenden steht einer Zahlung
gleich.

Der Widerruf dieser Bescheinigung bleibt vcrbehalten.
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